
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Speciální mateřská škola pro děti s vadami řeči a Speciální  
základní škola pro žáky s vadami řeči Olomouc - Svatý Kopeček, 

Bohumíra Dvorského 17
Bohumíra Dvorského 17, 783 51 Olomouc

Identifikátor: 600 026 663
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad  Olomouc, Wellnerova 25, 770 00 Olomouc
Termín konání orientační inspekce: 1. prosince 1999

Čj. 135 286 /99-011092
Signatura nm2ot201



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Plánování 
Nedostatky zjištěné při komplexní inspekci konané ve dnech 18. - 21. ledna 1999 byly 
odstraněny.
Kontrolou předloženého učebního plánu, rozvrhu hodin pro 6. - 9. ročník a zápisů v třídních 
knihách bylo zjištěno, že organizace výuky  byla upravena tak, že předmět výtvarná výchova 
v 6. - 9. ročníku má dvouhodinovou týdenní dotaci. Provedené úpravy jsou v souladu 
s poznámkami uvedenými v učebním plánu Základní škola čj. 24 689/97-22.

Z  hlediska zaměření školy hodnotí ČŠI plánování jako promyšlené a velmi dobré.

Organizování
V preambuli k řádu školy zdůraznil ředitel poslání školy v souvislosti se zásadami uvedenými 
v Úmluvě o právech dítěte.
Závěry z jednání pedagogické rady byly doplněny o termínované úkoly i osobní zodpovědnost.
Výchovná poradkyně se od letošního školního roku zúčastňuje dalšího vzdělávání výchovných 
poradců organizovaného Střediskem informatiky a služeb školám Olomouc.

Nedostatky v organizování výchovně-vzdělávacího procesu byly odstraněny, ČŠI jej hodnotí 
jako velmi dobré.

Vedení a motivování pracovníků
Při vedení pracovníků je uplatňován demokratický způsob řízení. Jednotlivým pedagogům je 
v rámci jejich odbornosti či zájmu nabízena podpora i spolupráce. Začínajícím učitelům je ze 
strany vedení školy poskytována odborná a pedagogická pomoc.  Ředitel školy umožňuje 
učitelům účast na všech odborných seminářích, zejména z oblasti speciální pedagogiky 
a logopedie. Veškeré poznatky z těchto seminářů jsou diskutovány a rozebírány 
na  pracovních poradách. Vedení školy, zejména v osobě ředitele, vychovává z učitelů školy 
odborníky, kteří v oblasti prevence poruch řeči a poradenství mají možnost ovlivnit 
komunikativní dovednosti předškolních dětí i žáků ostatních škol.

Vedení a motivování pracovníků věnuje vedení školy mimořádnou pozornost a ČŠI je 
hodnotí jako vynikající.

Kontrolní mechanizmy
Plán kontrolní a hospitační činnosti na letošní školní rok vychází z analýzy výsledků kontrolní 
činnosti ředitele školy a jeho zástupkyně za školní rok 1998/99. Na základě této analýzy byli 
vyučující na jednání pedagogické rady seznámeni s některými nedostatky, objevujícími se 
v hodinách. ČŠI konstatuje zlepšení činnosti s výsledky kontroly.



Inspekční zpráva - str. 3

Hodnocení kvality řízení

Sledovanou oblast řízení v návaznosti na zjištěné nedostatky při komplexní inspekci konané 
ve dnech 18. - 21. ledna 1999 hodnotí ČŠI jako velmi dobrou. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 V současné době má Speciální mateřská škola 4 třídy a Speciální základní škola 13 tříd.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Učební plán
 Třídní knihy
 Rozvrh hodin
 Vnitřní řád školy
 Záznamy z jednání pedagogické rady

ZÁVĚR

Vedení školy přijalo opatření k odstranění nedostatku uvedeného v protokolu a akceptovalo 
doporučení inspekce k další činnosti školy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Rudolfa Kukulová Rudolfa Kukulová v r

V Šumperku dne 6. prosince 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 14. prosince 1999

Razítko

PaedDr. Libor Marek, CSc. PaedDr. Libor Marek, v r 
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 770 00 Olomouc, 
Wellnerova 25

1999-12-21 135 315/99- 0110920

Zřizovatel MŠMT ČR Karmelitská 7
118 12 Praha 1 - Malá Strana

1999-12-21 135 317/99-011092

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
      - - Připomínky nebyly vzneseny.




